
TĚŠÍ MNE, 

JSEM LARA

Všech 5 pohromadě

Rádio Hudba Videotelefon Interkom Audiozóna



0202

Každý má doma nějaký ten vypínač. Ale, 

dokážete si představit, že Vám ve vypínači 

hraje rádio, hudba a domlouváte se přes něj se 

spolubydlícími  nebo s návštěvou u dveří? 

Ano, je to možné. Podařilo se nám toto všechno  

implementovat do jednoho zařízení o velikosti  

vypínače. Spolu s reproduktory ve stejném 

designu (pro montáž do instalační krabice) tak 

získáte velmi rychlé, pěkné a levné ozvučení  

nejen koupelny či kuchyně, kde instalace 

nějakého audio-hifi systému by jinak zabrala 

spousty drátů a místa.

Těší mně.

Jsem LARA.



03

Co všechno umím:

Videotelefon

Audiozóna

Interkom

Hudba

Rádio

V V kokombmbininaci s IP hláskskou máte přehled oo tom, 

kddo o zrzrovna stojí přeedd vašimi dveřmi.

Ovládejte můltimédia ve svéj domě. 

Začlenění do iinteligigene tní elektroinstalaacece.

Komunikujte po celém ddomě se všemi členy rodiny 

a nemusíte se nahááněnětt.

Své oblíbené písísniničkyy si můžete půstit nnapa říklad 

z z teteleefofonuu,, MP3, NASS sserveru.

Dopřejte si Vaše oblblíbíbené rádio kdekoliv 

v dokonalém zvuku.



04

HudbaRádio
LARALARA

LARA Radio je neoddělitelně spojeno s hudbou a přivádí její poslech k dokonalosti. LARA je přehrávač 

internetových rádií se 40 přednastavenými nejpopulárnějšími stanicemi, které lze uživatelsky libo-

volně měnit pomocí konfi gurátoru. Vestavěný zesilovač 2x10W umožňuje přímé připojení reproduk-

torů. LARA Radio nabízí také možnost připojení externího zesilovače nebo domácího kina. Narozdíl od 

FM rádia které je spojeno se šumem.

NALAĎTE SE 
NA SPRÁVNOU VLNU

LARA přehrává hudbu z Vašeho chytrého telefonu, MP3 přehrávače nebo iPodu pomocí LARA audio 

kabelu. Díky LAN připojení dokáže LARA přehrávat hudbu z datového úložiště NAS, na kterém máte 

uloženy všechny Vaše oblíbené skladby. Hudbu uloženou na jednom místě lze přehrávat z jakékoliv 

LARA v instalaci, tedy v celém domě. Pro požadovaný hudební zážitek vybírejte z variant reproduktorů 

pro montáž na zeď nebo do stropu. 



05

NAS

(úložiště hudby)

Externí zdroj

hudby

Stropní reproduktor

Síťový kabel

Audio kabel



06

Nikol

Petra

Marek

Videotelefon
LARA

Neoddělitelnou součástí LARA je funkce Videotelefonu, díky které je z domovních hlásek přenášen obraz a zvuk návštěvy na barevný displej LARA a je umožněna 

obousměrná hlasová komunikace. LARA může být použita v rámci instalace s jednou domovní hláskou bez dalších prvků. Instalaci lze rozšířit až na 10 domovních 

hlásek a 64 LARA zařízení. Do komunikace s domovní hláskou lze zapojit také chytré telefony a tablety s instalovanou aplikací iNELS Home Control, včetně pře-

nosu obrazu kamery a obousměrné hlasové komunikace. Díky integrovanému serveru máte možnost volání mezi telefony a tablety úplně zdarma.  

Zadní vchod

I když nejste doma 

můžete být ve spoje-

ní s Vaší návštěvou

Domovní hláska

- hlavní vchod

Zadní vchod

LAN

Návštěva 1Návštěva 2

V případě nepříjmutí na LARA, 

se videohovor automaticky 

přesměruje na aplikaci.

M

LAN

Marek

Petra

Nikol

Dveřní

zámek

Garážová

vrata



07

Eva

Petra

Nikol
MarekM

Interkom
LARA

Nejenom že je LARA Vaším rádiem a přehrávačem hudby, ale je to také interkom, který umožňuje obousměrnou komunikaci mezi všemi místnostmi v domě. 

V instalaci lze bez přídavných zařízení využít dvě LARA zařízení. V případě komplexní instalace je možné využít až 64 LARA zařízení v jedné instalaci. Spojení 

mezi jednotlivými zařízeními zajišťuje Connection Server - systém iNELS.

Marek

Nikol

Petra

Nikol



08

Audiozóna
LARA

LARA plní funkci Audiozóny, díky které můžete přehrávat Vaši hudbu na kterékoliv zóně v domě. 

Hudba může být uložena na uložiště hudby (NAS Server) nebo na multimediálním serveru (iMM 

Server), který nabízí komplexní řešení ovládání elektroinstalace a multimédií z aplikací iNELS Home 

Control určených pro chytré telefony a tablety.

Audiozóna 1

Audiozóna 2 Audiozóna 3 Audiozóna 4

Audiozóna 5

Audiozone 1

Audiozone 2

Audiozone 3

Audiozone 4

Audiozone 5

Úložiště hudby

iMM Server



09

LARA DIO
Android

iHC-MI

iOS

LARA DIO

iOS

iHC-MA
Android

LARA NAS
Android

iHC-TA
Android

iHC-TI

iOS

Možnosti ovládání
LARA

Ovládání dotykem
LARU můžete ovládat dotykem na kapacitní tlačítka.

IR ovladač
Můžete ovládat z pohodlí sedačky v obývacím pokoji 

na přímou viditelnost. Součást balení.

Aplikace
Aplikace na Androidu a iOS zajišťuje možnosti ovládání: Audiozóny / Výběr hudby / Vytvoření playlistu / Opakování



10



11



12

Vyberte si z pestré nabídky barev, materiálů a provedení.

DESIGNOVÉ ŘADY LOGUS90:

BASE

Plast

AQUARELLA

Plast - metalické 

provedení

ANIMATO

Plast - NOVINKA

METALLO

Ušlechtilé kovy

CRYSTAL

Sklo

ARBORE

Dřevo

PETRA

Žula

Váš interiér, Vaše LARA
LARA



13

w
ww.logus90.cz

V
íc

e informací zde:



14

SADA PRO OVLÁDÁNÍ HUDBY, 
která splyne s Vaším interiérem

LARA je přehrávač internetových rádií a hudby. Nejpopulárnější česká rádia jsou přednastavena ve 40 předvolbách, pomocí konfi gurátoru 

je lze kdykoliv změnit. LARA přehrává hudbu z NAS úložiště a nebo externího zdroje (telefon, MP3 přehrávač) připojeného kabelem na 

přední straně přístroje. Vestavěný 10W zesilovač umožňuje přímé připojení reproduktorů, ve stejném designu LOGUS90 nebo externích 

reproduktorů (v nabídce jsou stropní i stěnové reproduktory).

RÁDIO & HUDBA VE VYPÍNAČI
LARA SADA

w
w

w
.dumpodpalcem

.c
z

V
íc

e informací zde:



15

(7 212)

WiFi

Obsah sady:
Rádio a hudba ve vypínači (LARA Radio) PoE adaptér pro naájení jednoho zařízení (LARA PoE napájecí adaptér)

Reproduktor do instalační krabice (reproduktor 2“ - 32 ) Síťový kabel 0,2m - bílý (síťový kabel, 0,2m)

Kryt reproduktoru - bílý (90710 TBR) Síťový kabel 1m - bílý (síťový kabel, 1m)

3 rámeček, BASE - bílá (90930 BASE TBR) Propojovací kabel LARA-repro (LARA repro kabel)

LARA dálkový ovladač (LARA dýlkový ovladač)

Možnost zapojení

(75023)

Reproduktor + kryt + 1 rámeček

PoE switch  5 port (6605)

audio kabel (6704)

repro kabel

(5209)

(21581 + 90710TBR + 90910TBR)

(5209)

repro kabel

WiFi propojovací můstek

(5210)

Zesilovač

Repro

Externí zdroj hudby
PSB-10-24

(4378)

AC 230

PoE napájecí adaptér

(6191)

NAS

úložiště

hudby

Stropní reproduktor 5"

s
íť

o
v

ý
 k

a
b

e
l

c
in

c
h

 k
a

b
e

l 
(5

2
0

8
)

(6
7

0
1)



16

iMM

NAS

LARA 1 LARA 2 LARA 3 LARA 4

LAN

LAN

AUDIA O

H
D

M
I

Switch s PoE

Wi-Fi můstek

PoE Adaptér

iMM Client/ServerZesilovač

Stropní

reproduktory

Reproduktory na zeď
L

A
N

 s
P

o
E LAN s PoE

L
A

N
 s

 P
o

E

Wi-Fi

Audio kabel

L
A

N
 s

 P
o

E

L
A

N

Repropp duktoryyyy

Zesilovač

VIDEOZÓNA

Cinch kabel

Loguogus reproduktory

LAN,AN, RS2RS232

Rádio & hudba
Schéma zapojení

ZesilovačiMM Audio Zone (AZ-R)

Reproduktoryy



17

Interkom & Audiozóna
Schéma zapojení

WiFi

iHC-MI

iOS

iHC-MA
Android

iHC-TI

iOS

iHC-TA
Android

LAN

H
D

M
I

iMM Client iMM

VIDEOZÓNA Obývací pokoj

Obývací pokoj

Videotelefon Videotelefon

Dveřní

zámek

Dveřní

zámek

Switch s PoE

Chodba Kuchyň Dětský pokoj

LAN

L
A

N
 s P

o
E

L
A

N
 s

 P
o

E

LAN s PoE

L
A

N
 s

P
o

E

LAN s PoE

LAN s PoE

LAN

Chodba

Kuchiň

Dětský pok.

Obývací pok.

iMM Server

Connection

Server

nebo



18

90910 TBR1-RÁMEČEK

90920 TBR2-RÁMEČEK

90940 TBR4-RÁMEČEK

90950 TBR5-RÁMEČEK

10976 ABRKRABICE PRO MONTÁŽ NA POVRCH

6706INSTALAČNÍ KRABICE 2 NÁS. (KP 64/2)

6707INSTALAČNÍ KRABICE 3 NÁS. (KP 64/3)

6708INSTALAČNÍ KRABICE 4 NÁS. (KP 64/4)

6709INSTALAČNÍ KRABICE 5 NÁS. (KP 64/5)

6710INSTALAČNÍ KRABICE 1 NÁS. (KP 64/LD)

6711INSTALAČNÍ KRABICE 2 NÁS. (KP 64/2L)

6712INSTALAČNÍ KRABICE 3 NÁS. (KP 64/3L)

6713INSTALAČNÍ KRABICE 4 NÁS. (KP 64/4L)

6714INSTALAČNÍ KRABICE 5 NÁS. (KP 64/5L)

6716UNIVERZÁLNÍ KRABICE  1068-02

6717UNIVERZÁLNÍ KRABICE  KUH 1/L NA

90930 TBR3-RÁMEČEK

6705INSTALAČNÍ KRABICE 1 NÁS. (KP 67/2)

4378Spínané stabilizované napájecí zdroje s pevným výstup-
ním napětím, určené pro montáž do instalační krabice 
(např. KU-68) PSB-10-24 - stabilizovaný zdroj 24V/10W.

NAPÁJECÍ ZDROJ (PSB-10-24)

75023 

CMF
Reproduktor pro montáž do stropu nebo duté stěny. Výkon 
15W, impedance 32  .

REPRODUKTOR DO STROPU 

75106 

CBR

Dvoupásmový reproduktor pro montáž na stěny 
nebo strop: Výkon 15W, impedance 32 , rozměry 
270 x 183 x 37 mm. Barva: bílá

REPRODUKTOR NA POVRCH

 7 212Dvoušachtový NAS server s funkcí hostování, sdílení 
a zabezpečení dat. 

NAS EXTERNÍ ÚLOŽIŠTĚ

6704

PROPOJOVACÍ KABEL (LARA AUDIO KABEL)
Slouží pro propojení LARA s externím zdrojem 
hudby (telefon, mp3 přehrávač). Délka 20 cm zakončeným 
2x stereo jack 3.5mm.

5208

PROPOJOVACÍ KABEL (LARA CINCH KABEL)
Slouží pro propojení LARA s externím zesilovačem. Reduk-
ce  4pin z LARA LINE OUT na  2x CINCH vidlice do zesilova-
če, délka 2x20cm.  

6700
Plochý bílý LAN kabel CAT5 v délce 100 cm se zakončením 
2x RJ45.

SÍŤOVÝ KABEL, 1M

6702
Plochý bílý LAN kabel CAT5 v délce 20cm se zakončením 
2x RJ45.

SÍŤOVÝ KABEL, 0,2M

Repro a kabely Instalační materiál



5210 6605

5225

5224 5226

 5227 

19

 5227 

230 V
230 V

230 V
230 V

Napájení a síť

WIFI PROPOJOVACÍ MŮSTEK
Slouží pro připojení LARA bezdrátově, prostřednictvím 
sítě WiFi. 

Zajišťuje LAN připojení a PoE napájení až pro 5x LARA. 
Maximální vzdálenost LARA od switche je X m. Napájení 
AC 230V.

POE SWITCH

NAPÁJENÍ POE + WIFI DO KRABICE

PoE injektor s adaptérem do zásuvky 230V.

NAPÁJENÍ POE

WiFi můstek s PoE a napájecím zdrojem do instalační krabice. Napájení 230V. PoE injektor s napájecím zrojem do instalační krabice. Napájení 230V.

NAPÁJENÍ POE DO KRABICE

WiFi můstek s PoE adaptérem s vidlicí do zásuvky 230V. 

NAPÁJENÍ POE + WIFI



ELKO EP,  s .r.o. 

Palackého 493 |  769 01  Holešov,  Všetuly

Česká  republ ika

w w w.inel s.cz

 Bezplatná infolinka:

 800 100 671

info@inels.cz

Komplexní řešení elektroinstalace

Vám přináší


